
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRtZIDELA 00 VALE r;|b^

.452MÜ I  IVl

V

Ano 8 - Edição N° 916 de 14 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 1501001/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO : 11010015/2021
ERRATA DA DATA DE VIGÊNCIA DO TERMO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO : 11010015/2021
ERRATA DA DATA DE VIGÊNCIA DO EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

\A'ww.tri2id8Íadovale.ma.gov.bf7diariooficiai/?kí=1504

Página(sí 2 de 5



!■% I A I I" i I A I - -DIÁRIO OFICIAL pr\GC.JL$jQAíQSl_j2o_
ESTADO DO MARANHÃO FLS \(.^Ò

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE RÜB /

Ano 8 - Edição N° 916 de 14 de Abril de 2021

íillilMiiiilIlHiili
fííMSAliÊNiiim

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 150100172021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR IlíM
OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE
PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa
para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma
parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da
rede pública municipal de ensino, do município de Trlzidela
do Vale (MA).
O Município de Trlzidela do Vale-MA/Secretaria Municipal
de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
004/2021. Foi homologado o objeto desta licitação às
seguintes licitantes:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame homologado pela Sra. Maria Sônia Silva
Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trlzidela do
Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n^
01/2021 GP, confoime resultado indicado abaixo;
Empresa 1: F A S M SERVÍCE EIRELl, inscrito no CNPJ
sob n® 36.965.115/0001-68, estabelecida na Rua Osvaldo
Cruz, n® 407, Centro, CEP: 65700-000, Bacabal - MA,
representada neste ato pelo Sr. Felipe Augusto Santos
Mendes, portador da carteira de identidade n®
020676122002-1 SSP/MA E CPF N® 046.651.723-82.
1^ colocada nos itens: 4,7,8,10,13,15,20,21,22,24,27,28, e
34.
Valor Total Homologado R$ 218.530,50 (duzentos e dezoito
mil quinhentos e trinta reais e cinqüenta centavos), em
26/02/2021.
Empresa 2: J L SARAIVA EIRELl inscrito no CNPJ sob n°

JmK 28.634.060/0001-85, estabelecida na PDA do Bom Jesus,
rf 22, anexo A, Zona Rural, CEP: 65.728-000, Lima
Campos-MA representada neste ato pelo Sr. João Leite
Saraiva, portador da carteira de identidade n®
029722092005-5 SSP/MA E CPF N® 034.149.993-58.
1® colocada nos itens: 1,2,5,6,9,12,19,25,26 e 29.
Valor Total Homologado R$ 320.836,00 (trezentos e vinte
mil oitocentos e trinta e seis reais), em 26/02/2021.
Empresa 3: SKAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDAr
EPP, inscrito no CNPJ sob n® 41.488.339/0001-66,
estabelecida na Rua 03, casa 16 letra E - Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vsta, CEP: 65.072-741, São Luis-MA,
representada neste ato pela Sra. Silvania Virgem Gusmão
Pereira portadora da carteira de Identidade n®
012745471999-6 SSP/MA E CPF N® 253.356.423-00.
1® colocada nos itens: 23,32,e 33.
Valor Total Homologado R$ 70.649,50 (setenta mil
seiscentos e quarenta e nove reais e cinqüenta centavos),
em 26/02/2021.
Empresa 4: P. L C. ARAÚJO EIRELL inscrito no CNPJ sob
n® 16.634.005/0001-06, estabelecida na Av. Beta, Qdr-K, n®
15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas, CEP: 65,072-120,

São Luis-MA representada neste ato pelo Sr. Pedro Ivo
Cardoso Araújo, portador da carteira de identidade n®
51896496-5 SSP/MA £ CPF N® 925.165.563-49.
1® colocada nos itens: 11,30,e 31,
Valor Total Homologado R$ 163,072,00 (cento e sessenta e
três mil e setenta e dois reais), em 26/02/2021.
Empresa 5: ü B T MENDÉS, inscrito no CNPJ sob n®
07.227.881/0001-27, estabelecida na Rua 02 Qd 06 n® 12
Ipem São Cristóvão, CEP: 65.066-020, São Luis-MA
representada neste ato pelo Sr. Udedson Batista Tavares
Mendes, portador da carteira de identidade n® 79325597-0
SSP/MA £ CPF N® 935.082.983-53.
1® colocada nos itens: 3,14,16,17 e 18.
Valor Total Homologado R$ 175.355,00 (cento e setenta e
cinco mil trezentos e cinqüenta e cinco reais), em
26/02/2021.
Valor Geral das empresas homologado é R$ 948.443,00
(novecentos e quarenta e oito mil quatrocentos e quarenta e
três reais), em 26/02/2021.
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de Trlzidela do Vale -
MA.
Trlzidela do Vale (MA), 13 de abril de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria n® 48/2021

j|Íi^®Ég|J|^J|||i
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0501004/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 001 .A/2021
OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de horas de máquinas pesadas e
caminhões, de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo.
ERRATA DATA DE VIGÊNCIA DO TERMO DE GONTRATC
N® 1101001-5/2021
ONDE SE LÊ:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início na
data de sua assinatura e encerramento em 31/12/2021,
podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas
no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei n® 8.666, de 1993.
LEIA-SE:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início na
data de sua assinatura e encerramento em 11/06/2021,
podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas
no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei n® 8.666, de 1993.
Trlzidela do Vale- MA, 14 de abril de 2021.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo
CPF: 624.653.173-34
Portaria n® 09/2021-GP

Prefeitura Municipal de Trlzidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

vvww.tii2ideladovaíe.ma.gov.br/diariooftcíaj/?íd=1504

Páginatsli 3 de 5


